ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИСТАНЦИОННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 апреля 2019 г. № 40-п
пос. Пристанционный

О внесении изменений в постановление главы     администрации муниципального образования   Пристанционный сельсовет № 120-п от 16.06.2017 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных            ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных  ископаемых на территории муниципального        образования Пристанционный сельсовет Тоцкого района Оренбургской области»

В соответствии   с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях приведения в соответствии с действующим законодательством и на основании Устава муниципального образования Пристанционный  сельсовет Тоцкого района Оренбургской области, постановляю:
[bookmark: _GoBack]         1.    Внести в постановление  главы     администрации  муниципального образования Пристанционный сельсовет  № 120-п от 16.06.2017 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных            ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных      ископаемых на территории муниципального        образования Пристанционный сельсовет Тоцкого района Оренбургской области» (далее Постановление)    следующие изменения:
         1.1.  В приложении к Постановлению  пункт 10.2  изложить в новой редакции путем дополнения к существующим пунктам:
 «10.2.13. «Основанием для проведения внеплановой проверки являются, в том числе,  выявление при проведении мероприятий по контролю без                    взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными                         предпринимателями параметров деятельности юридического лица,                    индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной       власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере    деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований          является основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального государственного контроля (надзора)».
            1.2. В Приложении к Постановлению пункт 10.2.7.  изложить в новой редакции:
«О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в пункте 10.2 Положения, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля».
           2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        3.    Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования.

Глава муниципального образования
Пристанционный  сельсовет                                                            Н.В. Накрайников